CVRIA

Coa
Ha EBpomneiickus cpro3

IIpunarane Ha 4yien 5060 or Craryra Ha Cbaa Ha EBponeiickus cbio3
(1.10.2024 r.—30.6.2025 r.)

C Bimzanero B cuia Ha Permament (EC, EBpatom) 2024/2019 na EBponeiickus napimament u Ha ChBeta
ot 11 anpun 2024 roauna 3a u3MeHenue Ha [Ipotokon Ne 3 otHocHo Craryra Ha Chia Ha EBponelickus
ChI03 (HapMuaH mo-HaTaThK ,,CTaryThT*)! nperoauumanaTa kommneTeHTHOCT Ha Chaa Gerle 4aCTHYHO
npexBbpiieHa Ha OOmwmst cba Ha EBpomeiickus cpio3. OT 1 okromBpu 2024 r. OOmusT cba e
KOMIIETEHTEH Ja pasriekia M Ja ce MPOHU3HACA M0 NPEIOJUIUAIHUTE 3allUTBaHMs, KOWTO MOMaaatr
W3KIIIOYMTENIHO B €1HA WIX B HAKOJKO OT cneunduunute chepu, nocoueHu B wieH 500, mbppBa anuHes
or CraTyTa’, OCBEH aKO 3aIlMTBAHETO HE IIOBJMIA CAMOCTOSTENHHM BBIPOCH 3a THIKYBAHETO Ha
I'BPBUYHOTO MIPABO, MEXIYHAPOIHOTO ITyOIMYHO MPaBo, OOLINTE NPUHIMIH Ha TIpaBoTo Ha Chlo3a nin
XapTaTa Ha OCHOBHUTE MpaBa Ha EBpomeickus Chi03, KaTo B TE3U CIy4au ro pasriaexkaa ChIbT.

[Tpu nmpriemMaHeToO Ha MOCOYEHHUS pETIIaMEHT 3aKoHoaaTensT Ha Chio3a npukanu Chaa na myOnuKyBa B
cpok 110 2 cenrremBpy 2025 T. CIIUCHK ¢ IPUMEPH 3a TIpUiIaraneTo Ha wien 506 or Craryra®,

HacTroammsaT JoKyMeHT € U3rOTBeH B OTIOBOp Ha Ta3M MOKaHa. B mpuiokeHata Tabauma ca MoCcOYeHH
BCUYKH MPEIOJIUIMATHN 3alIUTBaHUS, KOUTO IMONAAAT B €JHA WIH HSIKOJKO OT crenupuaHuTe chepu mno
qnied 500, mepBa anuues ot CratyTta u ca noctenwin B Cbaa mMexnay 1 okromBpu 2024 1. un 30 roHH
2025 r., a B mociieiHaTa KOJIOHA €a TIOCOYECHU IPUUMHHTE, MTOPAAN KOUTO HAKOM OT TE3U 3alIUTBAHUS HE
ca mpexBbpiienn Ha OOIMMA CBJ, a ca OCTaBeHHW 3a pasmiexaane or Chaa (MM 3amoTo OOXBamaT u
apyra cepu W3BBH cliOMeHaTuTe crenuu4yHd cdepH, WIM 3al0TO MOBIWTaT €OUH WIH IOoBeYe
CaMOCTOSITEIIHU BBIIPOCH 3a ThJIKyBaHETO Ha mpaBoTo Ha Chi03a).

1OB L, 12 aBrycr 2024 1.

2 3a npunomusige, Te3u chepu ca ciaepHute. 1) obmara cucTeMa Ha JAHbKA BBPXY J00aBeHATa CTOHMHOCT; 2)
aknmsute; 3) MuTHHUeckus Koaekc; 4) tapudHOTO KinacupaHe Ha cTokute B KoMOMHHMpaHaTa HOMEHKIATYpa; 5)
06e3ﬂleTﬂBaHeTO 1 OKa3BaHETO Ha IMOMOII[ HA IbTHUIIUTE NP OTKAa3aH JOCTHIT HA 60p}1a WJIK IPpU 3aKbCHCHUEC U
OTMsIHA Ha TPAHCIIOPTHH YCIYTH; U 6) cCHCTeMaTa 3a ThPTOBHS C KBOTH 3a EMHUCHH Ha TAPHUKOBH Ta30Be.

3 Bok. unen 3, maparpad 1 ot Pernament (EC, Eparom) 2024/2019.
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10

11

12

13

14

15

[aTta Ha nocTbnBaHe
Ha 3annTBaHeTO B

Cbpa

08.10.2024 .
14.10.2024 .

14.10.2024 r.

22.10.2024 .

30.10.2024 .
08.11.2024 .

13.11.2024 r.

13.11.2024 .

14.11.2024 .

22.11.2024 .

22.11.2024 .

27.11.2024 .

28.11.2024 .

05.12.2024 r.

05.12.2024 r.

3anuTtBawa opucamkuums

Upravni sud u Osijeku

Amtsgericht Kénigs
Wusterhausen

Hogsta
forvaltningsdomstolen

Hof van beroep te
Antwerpen

Bundesfinanzhof
Verwaltungsgerichtshof

Curtea de Apel Cluyj

Nejvyssi spravni soud

Cour d'appel de Liege

Curtea de Apel Bucuresti
Verwaltungsgerichtshof

Amtsgericht Konigs
Wusterhausen
Upravno sodisce
Republike Slovenije
Finanzgericht Berlin-
Brandenburg

Finanzgericht Berlin-
Brandenburg

XbpBaTmsa
[epmanuns

LBeumns

benrus

epmaHuns
ABcTpus

PymbHUA

Yexus

Benrus

PymbHua
ABcTpus

epmaHus
CnoseHus
epmaHus

epmaHusa

Cdepa

AKLN3N

Obe3LLeTsaBaHe N oka3BaHe
Ha NMOMOLL, Ha MbTHULUTE

[aHbk Bbpxy gobaseHaTta
CTOMHOCT

[aHbk Bbpxy fobaBeHaTa
CTOMHOCT

MuTHMYeckn kogekc

[aHbk Bbpxy fobaBeHaTa
CTOMHOCT

MuTHM4Yeckn kogekc

Axumnsn

MwuTHMYeckn Koagekc

[aHbk Bbpxy aobaBeHaTta
CTOWHOCT

[aHbk Bbpxy AobaBeHaTta
CTOWHOCT

O6e3sLLeTaBaHe N oka3BaHe
Ha MOMOLL, Ha MbTHULUTE

JaHbk BbpXy AobaBeHaTa
CTOWHOCT

Akumnsn

Akumnsn
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AenoTto

T-534/24
T-548/24

T-558/24

T-575/24

T-589/24
T-596/24

C-827/24

T-614/24

C-844/24

T-643/24

T-638/24

T-648/24

T-646/24

T-685/24

T-686/24

Homep Ha |WAme Ha penoTto

Gotek
Flightright

Studieférbundet
Vuxenskolan
Riksorganisationen
Digipolis

A-GmbH
CIT Coin Invest

Direct Line Inox
Impex

AROCO

ECDC Logistics n gp.

CREDIDAM
Finanzamt Osterreich
Ryanair

MS Kilju&arovci
Jelgratz

Buchgint

MpuynHa 3a pasrnexaaHe Ha AenoTo

ot Cbaa

MpetoanumanHoOTO 3anMTBaHe ce oTHacs
N [0 efHa Unu HAKOMKo Apyrn cdepu
OCBEH nocoveHuTe B uneH 506, nbpBa
anvHes ot CtaTyTa (B cny4as —
TbprosckaTta nonmTuka).

MpetognumnanHoTo 3anMTBaHe nosaura
CaMOCTOATENHM BbNpocH 3a
TbJIKyBaHETO Ha NpaBoTo Ha Cbio3a (B
cny4as — 3a TbIlKyBaHeTO Ha uneH 53 ot
XapTaTta Ha OCHOBHWTE MNpaga Ha
EBponenckns cbios).
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16
17

18

19

20

21

22

23

24

25
26
27

[aTta Ha nocTbnBaHe
Ha 3annTBaHeTO B

Cbpa
06.12.2024 r.
06.12.2024 .

06.12.2024 .

10.12.2024 r.

12.12.2024 .

19.12.2024 .

30.12.2024 .

07.01.2025 .

07.01.2025 .

08.01.2025 .
15.01.2025 .
22.01.2025r.

3anuTBalla ropUcanKLUSA

Conseil d'Etat
Landgericht Duisseldorf

Tribunal Arbitral Tributario
(Centro de Arbitragem
Administrativa - CAAD)

Naczelny Sad
Administracyjny

Gy6ri Torvényszék

Tnalta Curte de Casatie si
Justitie

Gerechtshof 's-
Hertogenbosch

Amtsgericht Hamburg

Amtsgericht
Konigs
Wousterhausen
Bundesfinanzhof

Bundesfinanzhof

Nederlandstalige
ondernemingsrechtbank
Brussel

PpaHums
epmanusa

MopTtyranus

Monwa

YHrapus

PymbHus
HupepnaHams

"epmanusa

epmaHus

epmaHus
'epmaHus
Benrus

Cdhepa

Akunsn

Ob6eslLeTsiBaHe U OKa3BaHe
Ha NOMOLL, HA MbTHULUTE

JdaHbk Bbpxy fobaBeHaTa
CTOWHOCT

Janbk Bbpxy nobaBeHaTa
CTOMHOCT

Echange de quotas d'émission
de gaz a effet de serre

TapudHo knacupaHe
AKUN3N

O6eslLeTsiBaHe U OKa3BaHe
Ha NOMOLL, Ha MbTHULUTE

O6eslLeTsiBaHe U OKa3BaHe
Ha MOMOLL, Ha MbTHULUTE

MwuTHMYeckn kogekc
TapudHo knacupaHe

Obe3slleTsaBaHe 1 okasBaHe
Ha NOMOLL, HA MbTHULUTE
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T-653/24
T-656/24

T-657/24

T-689/24

C-910/24

T-691/24

T-690/24

C-119/25

T-27/25

T-28/25
T-69/25
C-167/25

Wme Ha penoto

Accorinvest
European Air Charter

Versaofast

Dyrektor Krajowej
Informacji
Skarbowej

Calmit
Hungéaria
Mészmivek

Heineken Romania
Kolinsen

Marabu Airlines

Flightright

Hauptzollamt A
A GmbH

Swiss
International Air
Lines

MpuynHa 3a pasrnexaaHe Ha AenoTo

ot Cbaa

MpetoanMumnanHoTo 3annTBaHe ce oTHacCH U
[0 efjHa Unn HAKONKO Apyrn ccpepn ocBeH
noco4veHnTe B yneH 506, nbpBa anvHesi ot
Crartyta (B cnyyas — cBobopaTa Ha
ycTaHoBsIBaHe 1 cBOOOAHOTO
npeaocTaBsHEe Ha yCnyri).

MpetoanumnanHoTo 3annTeBaHe ce oTHacs
W [0 efHa Unu HAKOMKO Apyrn cdepu
OCBEH NocoyeHuTe B UneH 5006, nbpea
anuHes ot CtatyTa (B cnyyas —
3awmTarta Ha noTpeéutenuTe npu
NakeTHN TYPUCTUYECKU MbTyBaHWS).

MpetoanumanHoTo 3anMTBaHe noeaura
CaMOCTOATENEH BbNPOC 3a ThKyBaHETO
Ha MeXayHapoaHOTO nybnuyHo npaso (B
cny4yas — Ha CnopasymeHueto EC—
LLiBerinapuvs 3a Bb3AYLUHUSA TPAHCMOPT).
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[Oata Ha nocTbnBaHe Wme Ha penoTto
Ha 3anuTBaHeTO B

Cbpa

3anuTBalla ropUcanKLUSA

Cdepa

MpuynHa 3a pasrnexaaHe Ha

aenoto ot CbAaa

28

29

30

31
32

33

34

35

36
37

38
39

40

41

42

43

04.02.2025 . Landgericht Disseldorf epmaHusa O0GesLLeTaABaHe N Oka3BaHe T-133/25 Condor Flugdienst
Ha NOMOLL, Ha MbTHULMWTE
12.02.2025 . Sad Rejonowy dla m.st. Monwa OGesLleTaBaHe 1 Oka3BaHe T-134/25 D
Warszawy w Warszawie Ha NOMOLL, HA NbTHULUUTE
20.02.2025 . Amtsgericht Kénigs lepmaHus O6e3LeTaBaHe 1 oka3BaHe T-178/25 Flightright
Wousterhausen Ha NOMOLL, Ha MbTHULMXTE
21.02.2025r. Verwaltungsgerichtshof ABcTpus MuTHW4eckn kogekc T-150/25 Greiner Bio-One
24.02.2025 . Naczelny Sad Monwa MuTHWYECKN KoOeKC T-177/25 Dyrektor Izby
Administracyjny Administracji
Skarbowej w
Gdansku
27.02.2025 . Lietuvos AukScéiausiasis JIntBa AKLM3N T-190/25 Tabako lapai
Teismas
28.02.2025r. Korkein hallinto-oikeus DuHNaHgns [aHbk Bbpxy aobaBeHaTta T-184/25 Veronsaajien
CTOWHOCT oikeudenvalvontayksi
kko
04.03.2025 . Févarosi Torvényszék YHrapus HaHbk Bbpxy AobaBeHaTa T-198/25 Euro Pool System
CTONHOCT Hungary
05.03.2025 . Bundesfinanzhof Fepmanus Akuusm T-194/25 Scrap-Transporteur
17.03.2025 . Hof van Cassatie Benrus [aHbk Bbpxy gobaBeHaTta T-221/25 TUI Belgium
CTOWHOCT
20.03.2025 . Karia YHrapus MwuTHMYecKkn Koaeke T-224/25 VAM4ALL
25.03.2025. Curtea de Apel Cluj PymbHMA HaHbk Bbpxy AobaBeHaTa T-233/25 Mokoryte
CTOWHOCT
26.03.2025 . Corte di Giustizia Utanus [aHbk Bbpxy fobaBeHaTa C-308/25 Isolanti Group MpetoguumnanHoTo 3anuTBaHe nosaura
Tributaria di secondo CTOMHOCT CaMOCTOSITENHN BBNPOCK 3a
grado della Lombardia - TbIIKYBaHETO Ha MbPBUYHOTO MPaBo (B
Milano cny4yas — Ha uneH 4, naparpac 3 JEC
n uneH 325 OPEC).
01.04.2025 . @stre Landsret - Oanuns [aHbk Bbpxy fobaBeHaTa T-268/25 Sampension
Nordhavn CTOMHOCT Livsforsikring
09.04.2025 . Amtsgericht Konigs epmaHus O0esLleTaBaHe N Oka3BaHe T-272/25 Flightright
Wousterhausen Ha NOMOLL, Ha MbTHULUMTE
11.04.2025 . Landesgericht ABcTpus OGesLLeTaABaHe N Oka3BaHe T-287/25 Groisweber
Korneuburg Ha MOMOLL, Ha MbTHALMUTE
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46

a7

48
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53
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Mures
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Europe

[ata Ha nocTbnBaHe |3anuMTBaLla KOPUCANKLMUSA Cdepa Wme Ha penoto lMpuymnHa 3a pasrnexxaaHe Ha
Ha 3anuTBaHeTo B Aenoto ot Cbaa
Cbpa
15.04.2025 . Cocpuiicku rpagckun cba Bwnrapusa ObesLeTaBaHe U Oka3BaHe T-294/25 PavbHebp JAK
Ha NOMOLL, Ha MbTHALUMTE
16.04.2025 . BbpxoBeH Bwnrapusa MuTHU4eckun kogekc T-296/25 Jlvngukap
agMUHUCTPATUBEH Cb[,
17.04.2025 . BbpxoBeH Bwnrapusa JaHbk Bbpxy AobaBeHaTa T-308/25 Onpekumnsa ,O6xansaHe
agMUHUCTPATUBEH Cb[, CTOMHOCT N AaHBbYHO-
ocurypuTenHa npaktuka“
— Mnosavs
23.04.2025 . Amtsgericht epmaHus O6e3LeTaBaHe u okasBaHe T-293/25 Flightright
Konigs Ha NoMoL, Ha MbTHULUTE
Wousterhausen
23.04.2025 . Sad Rejonowy dla m.st. Monwa ObesweTaBaHe u okasBaHe T-310/25 Stumazen
Warszawy w Warszawie Ha NoMOoLL, Ha MbTHULUTE
25.04.2025 . BbpxoseH Bwnrapus TapudHo knacupaHe T-304/25 KpoHownaH bvnrapus
aOMUHUCTPaTUBEH CbA
29.04.2025 . Finanzgericht Hamburg epmaHus TapudHo knacupaHe T-313/25 Kinova Europe
30.04.2025 r. Supremo Moptyranus [aHbk Bbpxy AobaBeHaTa T-324/25 Novo Banco
Tribunal CTOMHOCT
Administrativo
06.05.2025 . Nederlandstalige Benrus TapudHo knacupaHe T-321/25 JLG EMEA
rechtbank van eerste
aanleg Brussel
08.05.2025 . Dioikitiko Mpums [aHbk Bbpxy AobaBeHaTa T-356/25 Rapera
Protodikeio CTOMHOCT
Thessalonikis
13.05.2025 . Finanzgericht Diisseldorf epmaHus Akunsn T-361/25 Brenntag
13.05.2025 . Févarosi Torvényszék YHrapwusi [aHbk Bbpxy AobaBeHaTa T-363/25 UNIX
CTOMHOCT
14.05.2025 . Curtea de Apel Targu- PymbHus AKLM3N C-405/25 Bhatzlacha Dreidel MpetoguumnanHoTo 3anuTBaHe ce

OTHacs 1 A0 efiHa U HAKONKO ApYru
cchepu ocBeH nocoyeHnTe B uneH 500,
nbpBa anvHes ot CrtaTtyTa (B

cnyyast — cBO6OAHOTO NpegocTaBsHe
Ha ycnyru).
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Jata Ha nocTbnBaHe 3anuTBalla C(bepa Wme Ha penoTto MpuynHa 3a pasrnexaaHe Ha AenoTo

Ha 3anuTBaHeTO B ropucankuuna ot Cbaa

Cbpa

57 16.05.2025 . Vestre Landsret OaHuna TapudHo knacupaHe C-406/25 FF Skagen MpetoguumnanHoTo 3anMTBaHe ce oTHacs
W 0O efHa UK HSKOMKO Apyrv cdhepu
OCBEH noco4yeHuTe B YneH 506, nbpsa
anuHes ot CratyTa (B cnyyas —
0o0LecTBEHOTO 34paBeonasBaHe).

58 19.05.2025 . Naczelny Sad Monwa JdaHbk Bbpxy nobaBeHaTa T-366/25 Szytelbiecka
Administracyjny CTOMHOCT
59 27.05.2025 . Naczelny Sad Monwa Akunsm T-381/25 Dyrektor Izby
Administracyjny Administracji
Skarbowej w todzi
60 28.05.2025. Bundesfinanzhof epmaHusa MuTHu4ecku kogekc T-383/25 Segelbootwartung
61 02.06.2025 . Hof van Cassatie Benrusa [aHbk Bbpxy nobaBeHaTa T-397/25 A&P Deco
CTOMHOCT
62 03.06.2025 . Sad Rejonowy dla Monwa O6e3LeTaBaHe 1 okasBaHe T-395/25 DelayFix
Warszawy - Ha NOMOLL, Ha MbTHULMTE
Srédmiescia w
Warszawie
63 10.06.2025 . Verwaltungsgerichtshof ~ Asctpus Janbk Bbpxy nobaBeHaTa T-413/25 Peckeger
CTOMHOCT
64 17.06.2025 . Tribunalul Alba PymMbHUs JaHbk Bbpxy nobaBeHaTa C-465/25 Matin Maier MpetoguunanHoTo 3anuTBaHe noBaura
CTOWHOCT CaMOCTOATENHM BBbMNpPOCH 3a
TBIKYBaHETO Ha HSIKOM obLM NpUHLMNK
Ha npaBoTo Ha Cbl3a U HAKOU
pa3nopenbu oT XaptaTta Ha OCHOBHUTE
npasa.
65 23.06.2025 . Hoge Raad der Hupepnanama [aHbk BbpXy AobaBeHaTa T-444/25 Cavert
Nederlanden CTOMHOCT
66 24.06.2025 . Amtsgericht Frankfurtam [epmaHus ObGesLeTaBaHe 1 Oka3BaHe T-445/25 ITA Airways
Main Ha MOMOLL, Ha NbTHULMTE
O6Lwo: 66
OO0 Opoii Ha 3aNUTBAHUATA 66
Bpoii Ha 3anuTBaHuATA, IpeXBbpJeHH Ha O0mus cba @ 57
Bpoii Ha 3anuTBaHUATA, pa3riexiand oT Cbaa : 9
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